
Innstilling fra økonomiutvalget

Vedlegg 1: Retningslinjer for partiskatt

Fra: økonomiutvalget 2024/25

Til: Styret i Bergen arbeiderparti

Saksfremlegg:

Retningslinjer for partiskatt innlemmes i vedtektene

Retningslinjer for beregning og innbetaling av partiskatt ble sist vedtatt for perioden 2019 til
2023. For å sikre en forutsigbar og lik praksis over tid, vil utvalget foreslå at retningslinjene
innlemmes i vedtektene som en egen bestemmelse.

Trekk fra lønn for byråder, hel- og halvtidspolitikere

I tillegg vil styret foreslå en endring knyttet til beregning av trekk fra lønn for byråder og
hel-/halvdagspolitikere. Styret foreslår å sette trekket for lønn til 2% av brutto utbetalt lønn.
Det betyr at beløpet automatisk justeres i tråd med lønnsutviklingen. Effekten av endringen
er redegjort for i tabellen under.

Lønn for byråder, hel- og halvtidspolitikere i Bergen kommune bestemmes i Forskrift om
folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder i Bergen kommune. Jf § 11 lønnes
heltidspolitikere i bystyret med 93% av gjeldende godtgjøring for stortingsrepresentanter. Pr
1. mai 2024 er brutto lønn for stortingsrepresentanter kr 1 171 000,-.

Verv/stilling Brutto lønn Trekk dagens sats Trekk ny sats
Heltidspolitiker 1 089 030,- 15 000,- 21 780,-
Halvtidspolitiker 544 515,- 7 500,- 10 890,-

Forslag til vedtak:

Følgende tekst innlemmes i vedtektene (alternativt at retningslinjene skilles ut i et eget
dokument og at ny § 9-13 i vedtektene skal lyde: Det skal trekkes partiskatt i samsvar med
gjeldende retningslinjer vedtatt av årsmøtet.)

Retningslinjer for partiskatt

Hensikten med partiskatt skal være å styrke driften av partiet.

1. Det skal trekkes partiskatt på 10 prosent.

2. Det skal betales partiskatt av alle honorarer som utbetales i Bergen kommune.
Videre
skal representanter som innehar verv på vegne av partiet i styrer,
bedriftsforsamlinger, representantskap, utvalg og råd betale partiskatt av honorar.

Dersom det ikke trekkes partiskatt ved utbetaling av honorar, er det representantens
ansvar at partiskatten innbetales to ganger årlig, 15. januar og 15. juli.

3. Lønn til byråder, hel- og halvtidspolitikere som erstatter annen arbeidsinntekt.
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Trekk av partiskatt krever særskilte regler i henhold til Arbeidsmiljølovens § 55. Det
anbefales at byråder, hel- og halvtidspolitikere innbetaler partiskatt etter følgende
regler:

3.1 2% av mottatt bruttohonorar.

3.2 Verv som innehas utover ordinær politikerlønn betales det 10% partiskatt av.

3.3 Det skal ikke betales partiskatt av frikjøpsordning som er kompensasjon for
redusert
lønn.

4. Ved særlige grunner kan det søkes partistyret om fritak for hovedregelen, når det
gjelder innbetaling av partiskatt

Medlemmer som har honorerte verv, plikter å oppgi hva de har mottatt i honorar.

Vedtektsfestet og besluttet partiskatt er en forpliktelse et medlem har akseptert når
det, på partiets vegne, påtar seg et verv i styrer, råd, utvalg, bydelsutvalg og lignende
hvor det betales honorar eller annen økonomisk godtgjørelse.

Mislighold er et tillitsbrudd mellom det enkelte medlem og partiorganisasjonen.
Partisekretæren skal årlig legge fram eventuelt mislighold for revisjons- og
kontrollnemnda og styret.


